
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 102 del 25 Giugno 2024 

OGGETTO: Affidamento annuale con opzione di prosecuzione triennale dei servizi di pulizia sino 

al 30/06/2027 (CIG 9800565217).  

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 17 comma 1 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte 

Visto l’art 50 comma 1, lettera b) del D.lgs 36 del 2023, il quale prevede che “Fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 62 e 63 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all'articolo 14, secondo le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di piu' operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze  pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Considerato che l’Ente in data 12 Giugno 2023 ha affidato alla Ditta Coop Ge SCRL il servizio 

annuale, con opzione di prosecuzione triennale di pulizia a ridotto impatto ambientale dei locali 

dell’Automobile Club Genova, mediante aggiudicazione con Rdo evoluta sul MEPA (det. 673 e 

101/2023); 

Visto che la scadenza originaria prevista del contratto veniva fissata al 30 Giugno 2024, con 

possibilità di prosecuzione triennale (art. 3 del contratto);  

Considerata pertanto la prossima scadenza del primo anno di attività; 

Considerato che il servizio prestato nel primo anno di attività è stato valutato in maniera 

soddisfacente; 

 

DETERMINA 

l’affidamento del servizio in oggetto, per un ulteriore periodo di tre anni, fino al 30 Giugno 2027, 

come indicato all’art. 3 del contratto, alle medesime condizioni e modalità attualmente in essere, 

senza eccezione alcuna; 

 

 



 

 

 
 

 

di trasmettere la presente determina alla ditta Coop Ge; 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 IL DIRETTORE 

  (F.to Raffaele Ferriello) 


